
Abstrakt 

V mezinárodním prostoru se stává stále výraznějším trendem evropská integrace a globalizace, 

na které se musí Česká republika přizpůsobit vytvářením nových mezinárodních a nadnárodních 

institucionálních a organizačních struktur. Se vstupem České republiky do Evropské unie a 

procesem europeizace se otevřely nové příležitosti a výzvy pro NNO, které hrají významnou roli 

v účasti občanské společnosti v evropském prostoru. Avšak, i když europeizace přináší tlak na 

politické systémy členských zemí EU, stále není jasné, zda dochází ke sbližování mezi 

členskými státy, neboť empirické studie naznačují, že domácí změny spíše využívají alternativní 

mechanismy. Tato diplomová práce se zabývá dopady europeizace na neziskové organizace 

(NNO) zaměřené na integraci dětí z institucionální péče do společnosti. Práce zkoumá výzvy a 

příležitosti, které se s evropskou integrací pro tyto aktéry otevírají a snaží se zjistit, zda čerpání 

finančních prostředků z EU přináší pro zkoumané NNO dostatečnou motivaci k europeizaci. 

Cílem práce je zkoumat změny ve struktuře, praxi a strategickém plánování NNO, aby se získaly 

poznatky o tom, zda tyto organizace dokáží přizpůsobit svou činnost novým podmínkám v 

mezinárodním prostředí. Zároveň tato práce ověřuje, zda jsou zkoumané organizace přítomny v 

evropských sociálních sítích. S nedostatkem dosavadního empirického výzkumu v této konkrétní 

oblasti, je tato práce možným rozšířením v porozumění dopadům europeizace na NNO 

zabývajících se tímto tématem. 

 


